

MORGEN & MORGEN und softfair kooperieren im Bereich der Prozessunterstützung und der gemeinsamen Entwicklung neuer Technologien

Hofheim, 02. Juli 2019 – MORGEN & MORGEN und softfair bündeln ihre Kräfte und setzen ab sofort bei ihrer softwareinternen Unterstützung von Angebots- und Vertriebsprozessen auf einheitliche Lösungen und die gemeinsame Entwicklung neuer technologischer Lösungen. Mit der zu diesem Zweck gegründeten Prov:Con GmbH entsteht ein Gemeinschaftsunternehmen mit klarem Fokus auf intelligenter Prozessunterstützung.

Die Vergleichshäuser MORGEN & MORGEN und softfair haben sich auf eine weitreichende Kooperation im Bereich der Prozessunterstützung für Versicherer und Vermittler geeinigt und gründen hierfür die Prov:Con GmbH. Diese wird als Qualitäts- und Technologieführer im Segment der Prozessplattformen zwischen "Provider" (Versicherer) und "Consumer" (Makler) positioniert. Ziel des Unternehmens ist es, die Anbindungsprozesse für die Versicherer zukünftig zu vereinheitlichen.

Hierzu greift die Prov:Con unter anderem auf vorhandene Technik von softfair zurück und schlägt darüber die Brücke zu den Vergleichslösungen von MORGEN & MORGEN. Bei der Entwicklung neuer Technologien werden beide Häuser künftig ihre Expertise bündeln und somit einen Mehrwert sowohl für die jeweiligen Häuser als auch für die Branche schaffen.

Die Prov:Con GmbH hat ihren Sitz in Hamburg. Das Unternehmen wächst auf einem überaus soliden Fundament: softfair und MORGEN & MORGEN verbindet ein über Jahrzehnte gewachsenes gemeinsames Verständnis für die Kultur und die komplexen Rahmenbedingungen des deutschen Versicherungsmarktes.

"Mit der Entscheidung für eine strategische Zusammenarbeit beider Häuser haben wir die optimalen Voraussetzungen für einheitliche und hochfrequentierte Prozessstrecken geschaffen. Diese werden, unabhängig vom jeweils genutzten Vergleichsprogramm, eine äußerst attraktive Basis für den digitalen Austausch der gesamten Branche sein", so Matthias Brauch,

Pressekontakt: MORGEN & MORGEN GmbH

Jennifer Ebing Marketing/PR Wickerer Weg 13-15 65719 Hofheim am Taunus

Tel: +49 (0) 61 92 99 62 - 30 Fax: +49 (0) 61 92 99 62 - 600

j.ebing@morgenundmorgen.de www.morgenundmorgen.de

1

MORGEN & MORGEN PRESSEMITTEILUNG

02. Juli 2019



Geschäftsführer von softfair und Vorsitzender der Geschäftsführung der Prov:Con GmbH.

"Softfair hat in den vergangenen Jahren an vielen Stellen der Vertriebsprozesskette, vor allem für Großkunden, beachtliche Pionierarbeit geleistet
und umfangreiches Know-how aufgebaut. MORGEN & MORGEN ist vor
allem bei den mittleren bis größeren Maklerhäusern stark vertreten. Als
Partner bringen wir die marktführende Technologie nun auch zu diesen
Zielgruppen und können damit den Gesellschaften garantieren, dass ihre
Entwicklungen eine noch höhere Akzeptanz am Markt genießen", ergänzt
Peter Schneider, Geschäftsführer von MORGEN & MORGEN und der
Prov:Con GmbH.

Über MORGEN & MORGEN GmbH:

M&M gilt als eines der führenden Software- und Analysehäuser der Versicherungsbranche. Mit der Vergleichssoftware M&M Office unterstreicht MORGEN & MORGEN seinen Anspruch als Qualitätsanbieter von bedarfsgerechten Vergleichs- und Analyseprogrammen.

Neben umfangreichen Informationen zu Tarifbeiträgen und Ablaufleistungen, werden spartenübergreifend auch Bedingungsdetails der einzelnen Versicherungsprodukte analysiert und den Anwendern des Vergleichs- und Analyseprogramms anschaulich zur Verfügung gestellt.

Über softfair GmbH:

Softfair, 1988 in Hamburg gegründet, ist ein marktführender Anbieter von IT-Dienstleistungen in der Assekuranz. Das Unternehmen entwickelt Vergleichs- und Angebotslösungen für Versicherer, Großvertriebe, Makler und Maklerpools und ist zudem Spezialist für Bestandsverwaltungs- und Abrechnungssysteme.

Das Tochterunternehmen ASCORE analysiert und bewertet Versicherungsgesellschaften und - tarife. 110 Mitarbeiter sind an den Standorten Hamburg und Maisach bei München für die Unternehmensgruppe tätig. Seit 2015 ist softfair nach ISO 27001 und ISO 9001 zertifiziert.

Pressekontakt: MORGEN & MORGEN GmbH

Jennifer Ebing Marketing/PR Wickerer Weg 13-15 65719 Hofheim am Taunus

Tel: +49 (0) 61 92 99 62 - 30 Fax: +49 (0) 61 92 99 62 - 600

j.ebing@morgenundmorgen.de www.morgenundmorgen.de